[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	15 октября 2013 г.

	№
	1882

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации
МОГО «Ухта» от 20 июня 2013 г. № 914 «Об Общественном
совете при администрации МОГО «Ухта»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 30 марта 2013 г.            № 286, распоряжения Правительства РФ от 30 марта 2013 г. № 487-р, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 20 июня 2013 г. № 914 «Об Общественном совете при администрации МОГО «Ухта» следующего содержания:

1. Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Для осуществления своей деятельности Совет имеет право:

- по мере необходимости приглашать на заседания Совета должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории МОГО «Ухта»;

- запрашивать у должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории МОГО «Ухта» информацию по вопросам, обсуждаемым на заседании Совета;

- организовывать проведение опросов, анкетирования по изучению социально-экономических проблем МОГО «Ухта» для подготовки  предложений на заседания Совета;

- готовить и направлять на рассмотрение органов местного самоуправления предложения по совершенствованию организации работы в экономической, социальной и культурной сфере;
- формировать перечень организаций для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения;

- определять критерии эффективности работы организаций, которые характеризуют:

- открытость и доступность информации об организации;

- комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

- время ожидания в очереди при получении услуги;
2
- доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации;

- долю получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в организации;

- устанавливать порядок оценки качества работы организации на основании определенных критериев эффективности работы организаций, в том числе с учетом настоящих Правил;

- организовывать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы организаций, в том числе сформированных общественными организациями, профессиональными сообществами и иными экспертами;

- направлять в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя:

- информацию о результатах оценки качества работы организаций;

- предложения об улучшении качества работы, а также об организации доступа к информации, необходимой для лиц, обратившихся за предоставлением услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации

  И.Н. Михель